
令和４年５月２３日 

関 係 各 位 

                             東京都立青山特別支援学校長 

                                   井上 一仁  

学校公開について 

 

 陽春の候、皆様にはますます御清栄のことと存じます。日頃から本校の教育活動に深い御理解と御協力

を賜り、心から感謝申し上げます。 

  今回、本校に就学を検討されている保護者の方を対象にして、下記のとおり学校公開を実施いたします。  

 コロナ禍での実施となりますので、参加対象を現在、お子様が年長または小６で入学を検討されている

保護者の方、１家族につき１名のみとさせていただきます（未成年の方の同伴は感染防止の為、御遠慮く

ださい）。転学を検討されている保護者の方は、別途御相談ください。 

 また、感染状況により実施を見合わせる場合があります。本校ホームページの確認をお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時    令和４年６月２日（木）  午前９時４５分から１１時００分まで 

（受付9時30分から9時45分まで） 

 

２ 場 所     東京都立青山特別支援学校 

               〒１０７－００６２  港区南青山２－３３－７７ 

電話 ０３－３４７８－５０６１  ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－３４７８－５０６３ 

 

３ 日 程 

                 9:45           10:20                      11:00 

受付 

9:30～9:45 

全 体 会 

（会議研修室 

または体育館） 

 

授 業 見 学 

（各教室等） 
 

 

 

４ 備 考   ・お申込みは、５月２７日（金）までに、参加申し込み用紙を本校ホームページから 

ダウンロードしていただき、必要事項を記入の上、ファクシミリで御連絡ください。 

       ・受付時間に間に合うようにお越しください。（受付時間 ９：３０～９：４５）  

        校門が電子錠となりましたので時間厳守でお願いします。       

・駐車場がありませんので、自家用車での御来校は御遠慮ください。 

・自転車でお越しの方は、校門の表示に従って自転車置き場を御利用ください。 

・第２回目の学校公開は、１０月４日（火）を予定しております。 

 【問合せ先】 

東京都立青山特別支援学校 

副校長   湊 映子 

主幹教諭  中野 達也   

電 話 ０３－３４７８－５０６１   

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－３４７８－５０６３ 


